CON FECHA 31 DE JULIO DE 2025, SE FIRMÓ EL CONTRAÍO SIMPLIFICADO No. 70250202 DE LOS 
SERVICIOS RELATIVOS AL "MANTENIMIENTO AL SISTEMA ÓE DETECCIÓN DE HUMO EN LA CASA DE 
LA CULTURA JURIDICA MINISTRO FERNANDO DE LA FUENTE SANDERS EN CIUDAD VICTORIA, 
TAMAULIPAS, CON UN MONTO ORIGINAL A LA CANTIDAD DE $ 46,712.40 (CUARENTA Y SEIS MIL 
SETECIENTOS DOCE PESOS 40/100 M.N.) MÁS EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO EQUIVALENTE A 
LA CANTIDAD DE $ 7,473.98 (SIETE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS 98/100 M.N.) 
ASCENDIENDO A UN MONTO TOTAL DE$ 54,186.38 (CINCUENTA Y CUATRO MIL CIENTO OCHENTA Y 
SEIS PESOS 38/100 M.N.), INCLUIDO EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO. 

LA SUPREMA CORTE OE JUS1ICIA DE LA NACIÓN ESTABLECE EN ESiE CÓNTRATO, NO OTORGAR 
ANTICIPO ALGUNO Y HACER 1 PAGO PARA EL TÉRMINO Y ACEPTACIÓN DE LOS TRABAJOS POR PARTE 
DE LA SUPERVISIÓN INTERNA DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA, LLEVADO 
ACABO DE MANERA REMOTA A TRAVÉS DE UN LISTADO DE VERIFICACIÓN. 

, CUBRIR SI ASÍ PROCEDE LÓS $ 46,712.40 (CUARENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS DOCE 
/100 M.N.) MÁS EL 16% DEL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO EQUIVALENTE A LA CANTIDAD 
.98 (SIETE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS 98/100 M.N.). RESULTAN DO UN 

OTAL DE$ 54,186.38 (CINCUENTA Y CUATRÓ MIL CIENTO OCHENTA Y SEIS PESOS 38/100 
A PAGA~SE EN UNA (1 ) SOLA EXHIBICIÓN AL CIERRE ADMINISTRATIVO DEL CONTRATO. 

CIÓNAR QUE NO SE ELABORA CONVENIO MODIFICATORIO POR LA NATURALEZA DE LOS~ 
. EN LO CASOS DE REDUCCIÓN O AMPLIACIÓN DE TRABAJOS, LOS MISMOS SE INDICARÁN 

EN EL FINIQUITO.